
1 

 

 

  

 
 

 

TARPTAUTINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ  

IR PEDAGOGŲ STEAM KŪRYBINIO PROJEKTO  

„PAŽINK MANE IŠ MANO TAUTINIŲ RAŠTŲ / KNOW ME BY MY NATIONAL 

PATTERNS“  NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Tarptautinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pedagogų            

STEAM kūrybinio projekto „PAŽINK MANE IŠ MANO TAUTINIŲ RAŠTŲ / KNOW ME BY MY 

NATIONAL  PATTERNS“ (toliau – Projekto) nuostatai reglamentuoja jo tikslą, uždavinius, dalyvius, 

darbų pateikimo, organizavimo tvarką ir autorių apdovanojimus. 

2. Projekto organizatoriai:  

- Kauno lopšelis-darželis „Šilinukas“ (Pašilės g. 34, LT-51538 Kaunas), direktorė       

Vytautė Senkovienė, tel. +370 37 353132, darzelissilinukas34@gmail.com; 

- Kauno lopšelis-darželis „Gintarėlis“ (Baltijos g. 28, LT-48252 Kaunas), direktorė        

Gintarė Bosienė, tel. +370 37 377575, l.d.gintarelis@gmail.com.  

3. Projekto koordinatoriai:  

- Kauno lopšelio – darželio „Šilinukas“ direktorės pavaduotoja ugdymui Jolanta Snitkė, 

ikimokyklinio ugdymo mokytoja Daiva Bartusevičienė, priešmokyklinio ugdymo mokytoja 

Kristina Jareckaitė; 

- Kauno lopšelio-darželio „Gintarėlis“ direktorės pavaduotojas ugdymui Rytis 

Jezukevičius. 

4. Projekto nuostatai skelbiami Facebook grupėse „Auklėtoja auklėtojai“,                             

bei uždaroje socialinio tinklo Facebook grupėje „PAŽINK MANE IŠ MANO                                 

TAUTINIŲ RAŠTŲ / KNOW ME BY MY NATIONAL PATTERNS“ (grupės nuoroda - 

https://www.facebook.com/groups/243700618825441) 

5. Kiekviena tauta iš kartos į kartą perduoda savitą kultūrą, papročius, tradicijas. 

Kiekvienos šalies tautiniai rūbai, kuriuos puošia saviti raštai, formos, ornamentai, spalvos, yra 

nacionalinės kultūros išraiška. Kviečiame pasidomėti savo tautai būdingais raštų motyvais ir 

kūrybiškai juos perteikti veiklose su vaikais. 

 

https://www.facebook.com/groups/243700618825441


2 

 

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

6. Tikslas – pasitelkiant STEAM metodiką, kūrybiškai atskleisti savitus tautinių raštų 

ornamentus, spalvas. 

7. Uždaviniai:  

7.1. tyrinėti, eksperimentuoti, išbandant įvairias technikas, medžiagas ir priemones, 

panaudojant antrines žaliavas; 

7.2. suvokiant geometrinių formų skirtybes, jas jungiant, dėliojant, lavinti erdvinį 

mąstymą; 

7.3. stiprinti pilietiškumo kompetenciją, tapatumą savo tautai jausmą. 

7.4. stiprinti bendradarbiavimą tarp ugdytinių, jų tėvų ir mokytojų, suburiant bendrai 

kūrybinei veiklai;  

7.5. skatinti šalies ir pasaulio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas aktyviai 

dalintis gerąja darbo patirtimi. 
 

III. DALYVIAI 

 

8. Projekte kviečiami dalyvauti visų Lietuvos ir pasaulio ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai, pedagogai, švietimo pagalbos specialistai.  

9. Dalyvių skaičius iš vienos įstaigos neribojamas. 

 

IV. PROJEKTO ORGANIZAVIMAS, TVARKA IR TRUKMĖ 

 

10. Projekto dalyviai nuo 2024 m. gegužės 1 d. iki  gegužės 31 d., naudodami įvairias 

medžiagas, pasitelkdami kūrybinės raiškos priemones, išradingai, kūrybiškai perteikia savo tautai 

būdingus raštų ornamentus, spalvas. 

11. Darbai gali būti individualūs ar kolektyviniai. 

12. Veiklų nuotraukas/koliažus, kuriuose atsispindi ugdomosios veiklos  procesas                  

ir galutinis darbo rezultatas, prašome kelti į uždarą Facebook grupę „PAŽINK MANE                             

IŠ MANO TAUTINIŲ RAŠTŲ / KNOW ME BY MY NATIONAL PATTERNS“ 

(https://www.facebook.com/groups/243700618825441).  

13. Įkeliant nuotraukas/koliažus, būtina nurodyti šalies, miesto, ugdymo įstaigos 

pavadinimą, pedagogo vardą ir pavardę, trumpą veiklos aprašymą (2-3 sakiniais). Nuotraukose 

neturėtų matytis vaikų veidai.  

Pavyzdys 

Dalyvaujančios šalies pavadinimas: 

Miestas: 

Ugdymo įstaigos pavadinimas: 

Pedagogo vardas ir pavardė: 

Trumpą veiklos aprašymas (2-3 sakiniais): 

https://www.facebook.com/groups/243700618825441


3 

 

 

 

14. Grupės administratoriai patvirtins įrašus, kurie atitiks projekto nuostatų reikalavimus. 

15. Visi projekto dalyviai gaus padėką, kuri bus įkelta į uždarą Facebook grupę       

„PAŽINK MANE IŠ MANO TAUTINIŲ RAŠTŲ / KNOW ME BY MY NATIONAL 

PATTERNS“ (grupės nuoroda - https://www.facebook.com/groups/243700618825441). 

16. Projekto dalyviai, pageidaujantys gauti dalyvavimo projekte metodinę pažymą,        

įkėlę  darbus į Facebook grupę (bet ne anksčiau kaip 2024 m. gegužės 1 d. ir ne vėliau                       

kaip gegužės 31 d.), turės užpildyti internetinę dalyvio anketą 

(https://forms.gle/nYHoVdsbaJ7aH59x7). 

  

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Pateikdami vaikų darbus pedagogai yra atsakingi už tai, kad projekto dalyvių tėvai 

sutinka, jog jų vaikų darbai bus eksponuojami elektroninėje erdvėje. 

18. Neatitinkančios techninių reikalavimų bei konkurso tematikos nuotraukos, nebus 

eksponuojamos. 

19. Už autorinių teisių pažeidimus, susijusiais su jų nuotraukomis, jeigu tokių kils, atsako 

nuotraukas pateikę asmenys. 

20. Organizatoriai įgyja teisę nuotraukas naudoti informaciniais ir edukaciniais tikslais   

(be autoriaus sutikimo). 

21. Projekto organizatoriai, esant būtinybei, pasilieka teisę keisti taisykles, dalyvavimo 

sąlygas. 

22. Dalyvavimas projekte laikomas sutikimu su šiomis sąlygomis.  

 

KOMENTARAS 

 

Švietimo įstaigos Lietuvoje ar už jos ribų, vykdančios ikimokyklinį ir/ar priešmokyklinį 

ugdymą bei besidominčios galimų partnerių, įgyvendinant respublikinius ar tarptautinius 

projektus, paieška, gali drąsiai kreiptis žemiau įvardintais kontaktais: 

Kontaktai: Rytis Jezukevičius, Jolanta Snitkė 

El. paštas: projectsprojektai@gmail.com  

https://www.facebook.com/groups/243700618825441
https://forms.gle/nYHoVdsbaJ7aH59x7
mailto:projectsprojektai@gmail.com

